1

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

        Số:           /SYT - NVY

V/v rà soát, xét nghiệm sàng

lọc diện rộng cho những người

đến/về từ huyện Cẩm Giàng,

tỉnh Hải Dương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   14   tháng 02 năm 2021

             Kính gửi: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID – 19 các huyện, thị xã,

thành phố.

Trước diễn biến phức tạp của dịch COVID-19, đặc biệt là sự lây nhiễm bệnh

dịch trong cộng đồng có liên quan đến huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

 Để chủ động, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, sàng lọc nguồn lây lan dịch

bệnh, Sở Y tế - Cơ quan thường trực phòng, chống dịch tỉnh kính đề nghị Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID – 19 các huyện, thị xã, thành phố triển khai nội

dung sau:

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn trên địa bàn triển khai rà soát,

lập danh sách những trường hợp đã từng đến/về từ huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải

Dương trong thời gian từ ngày 15/01/2021 đến nay thực hiện khai báo y tế, được lấy

mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2. Danh sách rà soát gửi về Trung tâm y tế trên địa bàn

để điều tra dịch tễ, thực hiện lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 theo hướng dẫn của

Bộ Y tế.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của “Tổ Covid cộng đồng”, tập trung rà soát,

truy vết nhanh, quản lý, giám sát những trường hợp đã từng đến/về từ huyện Cẩm

Giàng, tỉnh Hải Dương, những người có tiếp xúc với F0, F1, F2, F3, F4 để thực hiện

khai báo y tế, làm xét nghiệm, theo dõi, cách ly theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

 Sở Y tế đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID - 19 các huyện, thị

xã, thành phố quan tâm chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (đ/n);

- Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng BCĐ PCD tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện – Trưởng BCĐ PCD các huyện,

TX, TP (p/h);

- Các thành viên Ban Chỉ đạo PCD tỉnh;

- Ban Giám đốc SYT;

- Phòng Y tế, Trung tâm y tế (t/h);

- Các Phòng thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Tô Thị Mai Hoa

KHẨN

2

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2021-02-14T08:27:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Tô Thị Mai Hoa<ttmhoa.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-14T08:40:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-14T08:41:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!